
                                                                          FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2008-37  – Seite 555  
 

Erste Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung der Studierendenschaft 
der Fachhochschule Bielefeld vom 15.10.2008 

 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 57 Abs. 1 Satz 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nord-
rhein Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 474), hat die Studierendenschaft der 
Fachhochschule Bielefeld die folgende Ordnung als Ergänzungssatzung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
§5 Beitragsordnung der Studierendenschaft der Fachhochschule Bielefeld vom 19.07.2007 (Verkündungs-
blatt der Fachhochschule Bielefeld –Amtliche Bekanntmachungen- 2007, Nummer 19, Seiten 298-300) wird 
wie folgt geändert: 
 

1. in § 5 Abs. 1 werden die Beträge 45,19 EUR und 92,80 EUR auf 46,39 EUR und 95,96 EUR geän-
dert; 

2. in § 5 Abs. 2 Ziff.1 werden die Beträge 33,69 EUR und 81,30 EUR auf 34,89 EUR und 84,19 EUR 
geändert. 

 
Artikel II 

 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – 
bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
----------------------------------------------------------------------------- 
Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses des Studierendenparlaments vom 14.05.2008 und der Genehmi-
gung durch das Rektorat vom 15.10.2008. 
 
Bielefeld, 04.11.2008 
 
Die Rektorin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
 
gez. Rennen-Allhoff 
Prof. Dr. B. Rennen-Allhoff 
 


